

BCT BANK INTERNATIONAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	46,300.59	3,909.06	3,558.26	3,959.96	3,729.78	3,788.90	3,585.00	3,717.61	3,681.10	21,452.74	5,229.75	4,893.58	4,834.91	66,340.64
Préstamos	45,783.28	3,857.66	3,508.98	3,898.22	3,659.50	3,706.90	3,498.82	3,601.79	3,579.63	19,977.49	5,010.70	4,683.45	4,629.25	63,612.42
Depósitos	462.77	51.36	49.24	61.69	70.24	81.96	83.40	98.28	83.45	171.12	93.23	95.73	89.07	1,028.77
Inversiones	54.55	0.04	0.04	0.04	0.04	0.04	2.78	17.54	18.01	1,304.13	125.82	114.40	116.59	1,699.45
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	30,242.53	2,476.32	2,192.12	2,434.89	2,347.33	2,438.78	2,361.93	2,403.99	2,391.69	7,787.74	2,860.32	2,721.37	2,771.75	35,188.22
Intereses Pagados	29,731.86	2,365.82	2,105.94	2,588.12	2,234.50	2,346.35	2,258.02	2,285.99	2,280.49	7,903.78	2,738.43	2,656.36	2,675.02	34,438.84
Comisiones	510.67	110.50	86.18	(153.24)	112.83	92.43	103.91	118.00	111.19	(116.04)	121.89	65.01	96.73	749.38
Ingreso Neto de Intereses	16,058.06	1,432.74	1,366.14	1,525.07	1,382.45	1,350.12	1,223.07	1,313.62	1,289.41	13,665.01	2,369.43	2,172.20	2,063.16	31,152.42
Otros Ingresos	24,179.19	539.58	447.77	327.90	409.62	492.70	261.81	364.32	347.89	15,948.65	516.64	465.24	1,477.09	21,599.20
Comisiones	2,539.52	191.70	230.24	184.32	180.86	224.33	173.49	232.83	199.15	567.92	251.25	241.43	414.62	3,092.14
Operaciones con Divisas	26.69	0.28	0.33	0.21	0.16	0.28	0.17	0.28	0.15	0.31	0.28	0.13	0.14	2.72
Dividendos	151.34	79.94	4.32	169.52	0.00	0.00	5.88	0.00	0.00	(36.58)	43.57	52.60	30.31	349.56
Otros Ingresos	21,461.63	267.66	212.87	(26.16)	228.60	268.09	82.28	131.22	148.59	15,417.00	221.54	171.08	1,032.02	18,154.79
Ingresos de Operaciones	40,237.26	1,972.31	1,813.91	1,852.97	1,792.07	1,842.82	1,484.88	1,677.94	1,637.30	29,613.65	2,886.08	2,637.44	3,540.25	52,751.63
Egresos Generales	32,159.05	1,418.93	1,197.42	1,063.29	1,083.54	1,121.89	939.52	982.82	1,013.69	864.33	1,469.49	1,516.14	5,962.19	18,633.25
Gastos Administrativos	8,612.17	876.81	764.16	689.11	666.91	665.79	646.05	670.11	698.43	(2,270.51)	932.42	972.74	5,441.30	10,753.32
Gastos Generales	886.42	91.39	47.32	87.66	69.97	75.40	88.51	92.72	81.06	807.26	144.57	229.37	307.68	2,122.90
Gastos de Depreciación	1,357.94	100.05	99.72	100.53	101.12	100.74	100.81	103.38	102.85	348.26	115.29	119.08	116.63	1,508.45
Otros Gastos	21,302.52	350.68	286.22	186.00	245.54	279.96	104.15	116.61	131.36	1,979.32	277.21	194.96	96.58	4,248.58
Utilidad antes de Provisiones	8,078.21	553.38	616.50	789.67	708.52	720.93	545.36	695.12	623.61	28,749.32	1,416.59	1,121.30	(2,421.93)	34,118.37
Provisiones por Cuentas Malas	6,394.97	50.50	193.88	329.84	350.00	349.27	350.88	399.96	418.97	21,794.99	814.08	590.91	1,449.17	27,092.45
Utilidad del Periodo	1,683.23	502.88	422.62	459.83	358.52	371.66	194.49	295.16	204.63	6,954.33	602.51	530.39	(3,871.11)	7,025.93